
UCHWAŁA Nr LXI/326/24 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 
 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej                

oraz planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego  

na rok 2024 
 

 

Na podstawie art. 17 ust.  2 i art. 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526 ze zm.) oraz §40 ust 1 i § 

52 ust.2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego, którego tekst jednolity ogłoszono w 

dniu 30.06.2020r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz. 

Urz. Woj. Maz. 2020r. , poz. 8664)  uchwala się, co następuje:      

 

 

§ 1 
 

Zatwierdza się plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej i plany pracy komisji 

stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego na 2024 rok w brzmieniu określonym            

w załączniku do uchwały. 
 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

          Wiceprzewodniczący  

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

          Robert Janiszewski 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały nr LXI/326/24 

Rady Powiatu Żyrardowskiego  

z  dnia 30 stycznia 2024 roku. 

 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej oraz Komisji stałych Rady 

Powiatu Żyrardowskiego na 2024 rok 

 

Komisja Rewizyjna 
 

Termin 

posiedzenia 

Temat posiedzenia 

I kwartał • Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego 

• Przeprowadzenie kontroli z wykonania przez Zarząd 

Powiatu Żyrardowskiego uchwał i postanowień Rady 

Powiatu za rok 2023 

• Analiza sprawozdań Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

z wykonania budżetu za rok 2023 

II kwartał • Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego 

• Zapoznanie się z opiniami poszczególnych Komisji Rady 

Powiatu Żyrardowskiego do sprawozdań z wykonania 

budżetu Powiatu za rok 2023 

• Omówienie i przygotowanie wniosku do RIO w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Żyrardowskiego za rok 

2023 

III kwartał • Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego 

• Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

 z wykonania budżetu za I półrocze 2024r 

• Analiza i ocena wykonania zadań inwestycyjnych 

IV kwartał • Ocena przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg do sezonu 

zimowego 

• Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego 

 

Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego  
 

Termin 

posiedzenia 
Temat posiedzenia 

I kwartał 

• Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu 

Żyrardowskiego na 2024r. 

• Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żyrardowskiego  

II kwartał 

• Opinia  w  sprawie  zmian  w  Budżecie Powiatu 

Żyrardowskiego na 2024 rok 

• Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żyrardowskiego 

• Opinia z wykonania Budżetu Powiatu Żyrardowskiego  

za 2023 rok 

• Opinia w sprawie uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego Powiatu za 2023 rok  

• Opinia w sprawie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu 

absolutorium  z tytułu wykonania budżetu 



III kwartał 

• Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu 

Żyrardowskiego na 2024r. 

• Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żyrardowskiego 

IV kwartał 

• Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu 

Żyrardowskiego na 2024r. 

• Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

• Opinia dotycząca projektu uchwały budżetowej na rok 2025 

• Opinia dotycząca projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na rok 2025 i lata następne. 

 

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu  
 

Termin 

posiedzenia 

Temat posiedzenia 

I kwartał • Spotkanie z dyrektorem PZD, podsumowanie inwestycji 

drogowych wykonanych w 2023 roku, „Akcji Zima” oraz 

informacja o planach rozbudowy i modernizacji  dróg 

powiatowych 

• Informacja o stanie: rowów przydrożnych (harmonogramu 

ich odtworzenia oraz czyszczenia), poboczy(odtworzenia), 

nasadzeniach i pielęgnacji drzew przy drogach Powiatowych 

• Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich 

• Opiniowanie projektów uchwał z zakresu kompetencji komisji 

• Objazd dróg powiatowych 

• Sprawy różne 

II kwartał • Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

     za 2023 rok 

• Informacja na temat transportu zbiorowego na terenie 

     Powiatu i jego ocena  

• Sprawy różne 

III kwartał • Spotkanie z przedstawicielami Powiatowej Inspekcji 

Weterynaryjnej 

• Omówienie działalności Biura Powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Żyrardowie 

• Sprawy różne 

IV kwartał • Opinia projektu budżetu na 2025 rok. 

• Sprawozdanie z pozyskanych przez Powiat środków 

zewnętrznych.   

• Opiniowanie projektów uchwał z zakresu Kompetencji 

komisji. 

• Sprawy różne 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komisja Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

Termin 

posiedzenia 

Temat posiedzenia 

I kwartał • Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia 

Mazowsza Zachodniego. 

• Analiza i dyskusja nad planem imprez powiatowych i działań 

promocyjnych w Powiecie Żyrardowskim w 2023 roku. 

• Informacja na temat bieżącej działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy i współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Powiatu. 

• Sprawy różne.  

II kwartał • Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia 

Mazowsza Zachodniego. 

• Omówienie wykonania budżetu Powiatu Żyrardowskiego za 

rok 2023 

• Omówienie sprawozdania z przebiegu konkursu i 

rozdysponowania środków na rzecz organizacji 

pozarządowych w 2024 roku. 

• Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

• Sprawy różne. 

III kwartał • Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia 

Mazowsza Zachodniego. 

• Analiza strategii promocji na rzecz Rodzin Zastępczych. 

• Informacja o planowanych projektach inwestycyjnych i 

społecznych w perspektywie programowania unijnego w 

najbliższych latach. 

• Sprawy różne. 

IV kwartał • Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia 

Mazowsza Zachodniego. 

• Podsumowanie działalności PCPR-u za rok 2024. 

• Podsumowanie działalności oraz stanu technicznego DPS-ów 

funkcjonujących na terenie Powiatu Żyrardowskiego. 

• Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żyrardowskiego na 

rok 2025. 

• Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

• Sprawy różne. 

 

Komisja Oświaty i Kultury  
 

Termin 

Posiedzenia 

Tematy posiedzenia 

I Kwartał • Sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu w zakresie 

oświaty,  

kultury i sportu za rok 2023. 

• Analiza adekwatności regulaminu wynagradzania 

dyrektorów, nauczycieli i pracowników niepedagogicznych do 

sytuacji finansowej 

• Wyjazdowe spotkanie komisji w Szkole Mistrzostwa 

Sportowego 

II Kwartał • Analiza wykonania projektów unijnych. 

• „Nowości w ofercie edukacyjnej na rok 2024/2025”. 



• Analiza naborów do klas licealnych i zawodowych pod kątem 

zapotrzebowania środowiska i rynku lokalnego – Urząd Pracy 

• Wyjazdowe spotkanie komisji w Zespole Szkół nr 2 w 

Żyrardowie 

III Kwartał • Ocena wyników maturalnych i rekrutacji do powiatowych 

placówek oświatowych. 

• Podsumowanie współzawodnictwa sportowego w powiecie 

żyrardowskim za rok szkolny 2023/2024. 

• Analiza działań związanych z oświatą, kulturą i sportem w 

powiecie żyrardowskim - wnioski złożone do budżetu – 

Centrum Usług Społecznych. 

• Wyjazdowe posiedzenie komisji w Powiatowo-miejska 

Biblioteka Publiczna 

IV Kwartał • Problematyka szkolnictwa zawodowego w powiecie 

żyrardowskim. 

• Informacje i podsumowanie realizacji zadań oświatowych, 

kulturalnych i sportowych w roku 2024. 

• Plan działania w zakresie kultury, oświaty i sportu w roku 

2025. 

• Opinia budżetu pod kątem wydatków na oświatę, kulturę i 

sport na rok 2025. 

Wyjazdowe posiedzenie komisji w 

……………………………… 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Termin 

posiedzenia 
Temat posiedzenia 

I kwartał 

•  Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, 

które zostały przekazane do Komisji przez  

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

II kwartał 
• Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, 

które zostały przekazane do Komisji przez  

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

III kwartał 
• Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, 

które zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu.    

IV kwartał 

• Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, 

które zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu.    

• Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

rok 2025. 

• Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisje- skarg, 

wniosków i petycji w okresie czterech roku 2024. 

 

 

            Wiceprzewodniczący  

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

          Robert Janiszewski 


